
Diário Oficial do

Município
Prefeitura Municipal de Uauá

sexta-feira, 27 de agosto de 2021 Ano IX - Edição nº 01524 | Caderno 1

Prefeitura Municipal
 de Uauá publica

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

B836237FF4B2ABD9A50800878AAF119A



sexta-feira, 27 de agosto de 2021  |  Ano IX - Edição nº 01524 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 002

Prefeitura Municipal de Uauá

SUMÁRIO
• Extrato de Decisão - Fase de Habilitação - TP 002-2021

• Extrato de Decisão Impugnações de Habilitaçãoes - TP 003-2021.

• LICENÇA AMBIENTAL DE OPERAÇÃO 005/2021.
LICENÇA AMBIENTAL SIMPLIFICADA 002/2021.
ERRATA DE PUBLICAÇÃO E PUBLICAÇÃO DA LICENÇA AMBIENTAL SIMPLIFICADA 009/2021.
LICENÇA AMBIENTAL SIMPLIFICADA 010/2021.

• DECRETO Nº 1.416/2021 “ALTERA O DECRETO 1.413/2021 QUE ESTABELECEU RESTRIÇÕES TEMPORÁRIAS PARA O
ENFRENTAMENTO AO NOVO CORONAVÍRUS, CAUSADOR DA COVID-19, E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS”

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

B836237FF4B2ABD9A50800878AAF119A



sexta-feira, 27 de agosto de 2021  |  Ano IX - Edição nº 01524 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Uauá
Tomada de Preço

TOMADA DE PREÇOS Nº 002-2021 
 

EXTRATO DA DECISÃO NA FASE DE HABILITAÇÃO  
 

PA nº 0165/2021. Tomada de Preços nº 002/2021. Objeto: Contratação de empresa especializada de 
engenharia para execução de obra de pavimentação em paralelepípedo no Município de Uauá/BA, na 
forma do CONVÊNIO N° 896884/2019 e proposta SICONV: 051233/2019. DECISÃO: “Diante de 
tudo o quanto foi exposto e fundamentado nos pareceres técnicos emitidos pelo Engenheiro Civil desta 
Prefeitura e pelo Assessor Especial de Administração, a Comissão Permanente de Licitação, no uso de 
suas atribuições e competências, declara HABILITADA(S) a(s) licitante(s) “CONSTRUTORA 
MARTINS RÔMULO LTDA”, “MOURA CONSTRUÇÕES E LOCAÇÕES EIRELI”, “CONSTRUTORA 
J. CARLA EIRELI”, “L L CONSTRUÇÕES E PROJETOS LTDA EPP”, “PARALELA ENGENHARIA 
E EMPREENDIMENTOS EIRELI”, “LM SERVIÇOS DE ENGENHARIA EIRELI”, “ASCN 
CONSTRUTORA EIRELI” e “SOUZA MOREIRA ENGENHARIA LTDA”. (...). Aguarde-se o prazo 
recursal. (...)”. Uauá/Bahia, 27/08/2021. Pedro Morais Ribeiro – Presidente da CPL, Anderson de 
Macêdo Cardoso – Membro da CPL, e Willyan Alberto Teles dos Santos – Membro da CPL. 

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

D1C92F9DC6089E1C623DB3F572AEE32F

sexta-feira, 27 de agosto de 2021  |  Ano IX - Edição nº 01524 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Uauá



sexta-feira, 27 de agosto de 2021  |  Ano IX - Edição nº 01524 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Uauá
Tomada de Preço

TOMADA DE PREÇOS Nº 003-2021 
 

EXTRATO DA DECISÃO SOBRE AS IMPUGNAÇÕES NA FASE DE HABILITAÇÃO  
 

PA nº 0173/2021. Tomada de Preços nº 003/2021. Objeto: Constitui-se objeto desta licitação a 
contratação de empresa especializada na prestação de serviços de iluminação pública nas ruas da sede e 
do interior do Município de Uauá/Bahia. Impugnante: SERVIP – PRESTADORA DE SERVIÇOS 
LTDA. Impugnadas: CONSTRUTORA MARTINS RÔMULO LTDA e MONTELINE SERVIÇOS 
ELÉTRICOS EIRELI. DECISÃO: “Diante de tudo o quanto foi exposto e fundamentado nas decisões 
de todas as impugnações, seja para rejeição ou acolhimento, e também nos pareceres técnicos emitidos 
pelo Engenheiro Eletricista do Município (CREA-BA 1002332) e do Assessor Especial de 
Administração (CRC nº BA-022815/O), a Comissão Permanente de Licitação, no uso de suas 
atribuições e competências, declara INABILITADA(S) a(s) licitante(s) “CONSTRUTORA MARTINS 
RÔMULO LTDA”  e “MONTELINE SERVIÇOS ELÉTRICOS EIRELI” e como HABILITADA a 
licitante “SERVIP – PRESTADORA DE SERVIÇOS LTDA”. (...). Aguarde-se o prazo recursal. (...)”. 
Uauá/Bahia, 26/08/2021. Pedro Morais Ribeiro – Presidente da CPL, Anderson de Macêdo Cardoso 
– Membro da CPL, e Willyan Alberto Teles dos Santos – Membro da CPL. 

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

74171C1DF70A43A99541F8EDEA32BDBC

sexta-feira, 27 de agosto de 2021  |  Ano IX - Edição nº 01524 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Uauá



sexta-feira, 27 de agosto de 2021  |  Ano IX - Edição nº 01524 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Uauá
Outros

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

CDFD89CF010D20AF95220A9F8639EBEA

sexta-feira, 27 de agosto de 2021  |  Ano IX - Edição nº 01524 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Uauá



sexta-feira, 27 de agosto de 2021  |  Ano IX - Edição nº 01524 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Uauá

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

CDFD89CF010D20AF95220A9F8639EBEA

sexta-feira, 27 de agosto de 2021  |  Ano IX - Edição nº 01524 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Uauá



sexta-feira, 27 de agosto de 2021  |  Ano IX - Edição nº 01524 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Uauá

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

CDFD89CF010D20AF95220A9F8639EBEA

sexta-feira, 27 de agosto de 2021  |  Ano IX - Edição nº 01524 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Uauá



sexta-feira, 27 de agosto de 2021  |  Ano IX - Edição nº 01524 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 008

Prefeitura Municipal de Uauá

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

CDFD89CF010D20AF95220A9F8639EBEA

sexta-feira, 27 de agosto de 2021  |  Ano IX - Edição nº 01524 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 008

Prefeitura Municipal de Uauá



sexta-feira, 27 de agosto de 2021  |  Ano IX - Edição nº 01524 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 009

Prefeitura Municipal de Uauá

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

CDFD89CF010D20AF95220A9F8639EBEA

sexta-feira, 27 de agosto de 2021  |  Ano IX - Edição nº 01524 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 009

Prefeitura Municipal de Uauá



sexta-feira, 27 de agosto de 2021  |  Ano IX - Edição nº 01524 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 010

Prefeitura Municipal de Uauá

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

CDFD89CF010D20AF95220A9F8639EBEA

sexta-feira, 27 de agosto de 2021  |  Ano IX - Edição nº 01524 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 010

Prefeitura Municipal de Uauá



sexta-feira, 27 de agosto de 2021  |  Ano IX - Edição nº 01524 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 011

Prefeitura Municipal de Uauá

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

CDFD89CF010D20AF95220A9F8639EBEA

sexta-feira, 27 de agosto de 2021  |  Ano IX - Edição nº 01524 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 011

Prefeitura Municipal de Uauá



sexta-feira, 27 de agosto de 2021  |  Ano IX - Edição nº 01524 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 012

Prefeitura Municipal de Uauá

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

CDFD89CF010D20AF95220A9F8639EBEA

sexta-feira, 27 de agosto de 2021  |  Ano IX - Edição nº 01524 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 012

Prefeitura Municipal de Uauá



sexta-feira, 27 de agosto de 2021  |  Ano IX - Edição nº 01524 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 013

Prefeitura Municipal de Uauá

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

CDFD89CF010D20AF95220A9F8639EBEA

sexta-feira, 27 de agosto de 2021  |  Ano IX - Edição nº 01524 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 013

Prefeitura Municipal de Uauá



sexta-feira, 27 de agosto de 2021  |  Ano IX - Edição nº 01524 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 014

Prefeitura Municipal de Uauá

ESTADO DA BAHIA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUÁ 
SECRETARIA DE CULTURA, TURISMO E MEIO AMBIENTE 

Praça Belarmino José Rodrigues, s/n, Centro, CEP 48.950-000, Uauá – Bahia 
Tels.: (74) 3673-1111/1119/2063 – E-mail: gabinete.prefeito@uaua.ba.gov.br 

CNPJ – 13.698.758/0001-97 

ERRATA DE PUBLICAÇÃO 

 
A Secretaria Municipal de Cultura, Turismo e Meio Ambiente vem tornar pública a errata a 

publicação feita no Diário Oficial do Município no dia 12/08/2021, referente a LICENÇA 
AMBIENTAL SIMPLIFICADA 008/2021 da empresa R. SABINO STONES MINERAÇÃO 
EIRELI.  
 

ONDE SE LÊ: 
“LICENÇA AMBIENTAL SIMPLIFICADA (LS) Nº. 008/2021” 

 
LEIA-SE: 
 
“LICENÇA AMBIENTAL SIMPLIFICADA (LS) Nº. 009/2021” 

 

Mantendo-se os demais termos, conforme anexo. 

 

 

Uauá/BA, 27 de agosto de 2021. 

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

CDFD89CF010D20AF95220A9F8639EBEA

sexta-feira, 27 de agosto de 2021  |  Ano IX - Edição nº 01524 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 014

Prefeitura Municipal de Uauá



sexta-feira, 27 de agosto de 2021  |  Ano IX - Edição nº 01524 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 015

Prefeitura Municipal de Uauá

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

CDFD89CF010D20AF95220A9F8639EBEA

sexta-feira, 27 de agosto de 2021  |  Ano IX - Edição nº 01524 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 015

Prefeitura Municipal de Uauá



sexta-feira, 27 de agosto de 2021  |  Ano IX - Edição nº 01524 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 016

Prefeitura Municipal de Uauá

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

CDFD89CF010D20AF95220A9F8639EBEA

sexta-feira, 27 de agosto de 2021  |  Ano IX - Edição nº 01524 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 016

Prefeitura Municipal de Uauá



sexta-feira, 27 de agosto de 2021  |  Ano IX - Edição nº 01524 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 017

Prefeitura Municipal de Uauá

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

CDFD89CF010D20AF95220A9F8639EBEA

sexta-feira, 27 de agosto de 2021  |  Ano IX - Edição nº 01524 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 017

Prefeitura Municipal de Uauá



sexta-feira, 27 de agosto de 2021  |  Ano IX - Edição nº 01524 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 018

Prefeitura Municipal de Uauá

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

CDFD89CF010D20AF95220A9F8639EBEA

sexta-feira, 27 de agosto de 2021  |  Ano IX - Edição nº 01524 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 018

Prefeitura Municipal de Uauá



sexta-feira, 27 de agosto de 2021  |  Ano IX - Edição nº 01524 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 019

Prefeitura Municipal de Uauá

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

CDFD89CF010D20AF95220A9F8639EBEA

sexta-feira, 27 de agosto de 2021  |  Ano IX - Edição nº 01524 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 019

Prefeitura Municipal de Uauá



sexta-feira, 27 de agosto de 2021  |  Ano IX - Edição nº 01524 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 020

Prefeitura Municipal de Uauá

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

CDFD89CF010D20AF95220A9F8639EBEA

sexta-feira, 27 de agosto de 2021  |  Ano IX - Edição nº 01524 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 020

Prefeitura Municipal de Uauá



sexta-feira, 27 de agosto de 2021  |  Ano IX - Edição nº 01524 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 021

Prefeitura Municipal de Uauá

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

CDFD89CF010D20AF95220A9F8639EBEA

sexta-feira, 27 de agosto de 2021  |  Ano IX - Edição nº 01524 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 021

Prefeitura Municipal de Uauá



sexta-feira, 27 de agosto de 2021  |  Ano IX - Edição nº 01524 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 022

Prefeitura Municipal de Uauá

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

CDFD89CF010D20AF95220A9F8639EBEA

sexta-feira, 27 de agosto de 2021  |  Ano IX - Edição nº 01524 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 022

Prefeitura Municipal de Uauá



sexta-feira, 27 de agosto de 2021  |  Ano IX - Edição nº 01524 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 023

Prefeitura Municipal de Uauá

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

CDFD89CF010D20AF95220A9F8639EBEA

sexta-feira, 27 de agosto de 2021  |  Ano IX - Edição nº 01524 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 023

Prefeitura Municipal de Uauá



sexta-feira, 27 de agosto de 2021  |  Ano IX - Edição nº 01524 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 024

Prefeitura Municipal de Uauá

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

CDFD89CF010D20AF95220A9F8639EBEA

sexta-feira, 27 de agosto de 2021  |  Ano IX - Edição nº 01524 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 024

Prefeitura Municipal de Uauá



sexta-feira, 27 de agosto de 2021  |  Ano IX - Edição nº 01524 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 025

Prefeitura Municipal de Uauá
Decreto

ESTADO DA BAHIA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUÁ 
GABINETE DO PREFEITO 

Praça Belarmino José Rodrigues, s/n, Centro, CEP 48.950-000, Uauá – Bahia 
Tels.: (74) 3673-1111/1119/2063 – E-mail: gabinete.prefeito@uaua.ba.gov.br 

CNPJ – 13.698.758/0001-97 

DECRETO Nº 1.416/2021 

 
“Altera o Decreto 1.413/2021 que estabeleceu 

restrições temporárias para o enfrentamento ao novo 

Coronavírus, causador da COVID-19, e dá outras 

providências”  

O Prefeito Municipal de Uauá, Estado da Bahia, no uso de suas atribuições legais que 

lhe conferem a Lei Orgânica Municipal, além dos artigos 23, II e 196 da Constituição 

Federal e 

CONSIDERANDO as flexibilizações recentes autorizadas pelo Governo do Estado da 

Bahia e o número expressivo de cidadãos já vacinados ao menos com a primeira dose da 

vacina contra a COVID-19; 

CONSIDERANDO que as flexibilizações, quando realizadas dentro de uma margem de 

controle e segurança, são essenciais para o processo de retomada do desenvolvimento 

econômico local: 

DECRETA 

Art. 1º O Decreto 1.413/2021 passa a vigorar com as seguintes modificações: 

 

“Art. 3º ... 

§ 1º Bares, quiosques, distribuidores de bebida e congêneres poderão funcionar 

presencialmente, respeitando todos os protocolos sanitários, das 05:00h às 23:59h, 

todos os dias da semana. 

 

Art. 2º Este decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogando-se as 

disposições em contrário.  

 

GABINETE DO PREFEITO DO MUNICÍPIO DE UAUÁ, em 27 de agosto de 2021. 

 
Marcos Henrique Lobo Rosa 

Prefeito Municipal 

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

B836237FF4B2ABD9A50800878AAF119A


		2021-08-27T16:31:15-0300




